Администрация муниципального образования «Город Новоульяновск»
Ульяновской области
ПРОТОКОЛ
12.04.2023                                                                                                  № 4
Заседания межведомственной комиссии
Место проведения: г. Новоульяновск, ул. Мира, д.10
Председатель  - Неклюдова  М.В.
Секретарь – Буранова О.И.
Присутствовали:  4 человека из состава комиссии:  Бульканов А.В., Кирилина И.Ю., Косова Е.А., Кочетков Ю.Н.
Представитель прокуратуры: Ананьев В.С.
Представитель полиции: инспектор по делам несовершеннолетних  МО  МВД России «Ульяновский» - Полякова М.В.
Приглашенные: 7 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 вопрос.
Актуальные меры по профилактике коррупции

Докладчик:
Председатель межведомственной комиссии по профилактике коррупции  – Неклюдова М.В.

РЕКОМЕНДОВАНО:

Изучать и внедрять механизмы, эффективно устраняющие причины возникновения коррупционных схем, сводящие  к минимуму условия для их функционирования.

2 вопрос
О соблюдении антикоррупционных мер в образовании, при организации работы с детьми и молодёжью, родителями.

Докладчик:
Консультант МУ «Отдел образования» администрации МО «Город Новоульяновск» - Мажарцева А.П.

РЕКОМЕНДОВАНО:
Разъяснение организаторам и присутствующим на мероприятиях, что за несоблюдение обязательных требований предусмотрена ответственность